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O tajemnicach czarodziejstwa 

P ierwszy z czarodziejów, Słońce - daje siłę do wzrostu 

wszystkiemu, co żyje na świecie, lecz często spala to życie na 

popiół. Drugi czarodziej, Wiatr - sieje nasiona i - wyrywa 

drzewa z korzeniami. Trzeci, Deszcz - karmi rośliny wilgocią, 

lecz i zatapia je powodzią. Czwarty, Mróz - wzrusza glebę, lecz 

także zabija wszystko, co żywe. 

Są to, jak widzicie, czarodzieje potężni, ale ani źli ani do

brzy, tylko obojętni na skutki swego działania . Dlatego często 

rządzi nimi piąty z nich - złe Licho, czarodziej biedy i klęski 

żywiołowej , który jest wrogiem człowieka i życia w ogóle. 

Dwaj tylko czarodzieje są przyjaciółmi człowieka. W naszej 

bajce ukryli s ię pod nazwami · „Gospodarz" i „Doktor". Oni to 

nauczyli człowieka dwóch największych, czarodziejskich tajem

nic, dzięki którym złe Licho zostało pokonane, a inni czarodzie

je zmuszeni do służenia ludziom. I odtąd, najpotężniejszym 

czarodziejem jest sam człowiek. 
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Piosenka Doktora 

Gdy cel szlachetny ci przyświeca, 

Przeszkody łam i nie Licz sił, 

l walcz, i broii, i naprzód idź, 

I ani kroku w tyl! 

A kiedy czlek ratunku wota, 

To choćby grom za gromem bil, 

Pokonaj strach i naprzód idź, 

I ani kroku w tyl 1 

Bo cel swój tylko ten osiągnie, 

Kto naprzód dąży z calych sil. 

Więc naprzód marsz, więc naprzód marsz, 

I ani kroku w tył! 

Siły przyrody buntują się jednak od czasu do 

czasu. Wy, dzieci, gdy dorośniecie, musicie je wciąż 

poskramiać. Dlatego zdradzamy wam tajemnicę 

i źródło czarodziejskiej potęgi Doktora i Gospodarza: 

jest to - Nauka i Praca. 

I tych to właśnie tajemnic uczycie się już dawno 

w szkole. 

Więc uczcie się pilnie rządzić słońcem, żeby was 

nie spaliło, wodą, żeby was nie zatopiła, wiatrem, 

żeby wam domów nie wywracał, drzewami, żeby 

wam słodkie owoce rodziły i - sobą, żeby złe Licho 

nie skusiło was do lenistwa, do niezgody, lub kie

dyś do wojny, która jest największym tryumfem 

Licha. 
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